
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 4

.1
.2

0
1
9
 8

:3
2
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Jitka Kutačová 

Číslo studenta:  E16548 

Název diplomové práce:  Mezipodnikové srovnání s využitím finančních ukazatelů 

Cíl práce: porovnat ekonomickou situaci vybraných podniků pomocí finančních ukazatelů a na 

základě zjištěných poznatků formulovat doporučení pro konkrétní podnik. 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce využívá finanční ukazatele pro podnikové srovnání, které byly vybrány v souladu se specifiky 

a charakteristikami odvětví. Posuzované podniky působí na trhu železničního stavitelství a autorka vymezuje 

jako typické zaměření se na vlastní výkony, vyšší podíl vlastního kapitálu a vyšší podíl stálých aktiv. Tyto 

skutečnosti jsou zohledněny i v rámci finanční analýzy, kdy jsou posuzovány jednotlivé úrovně zisku, 

rentabilita, likvidita, čistý pracovní kapitál a produktivita práce. Je zřejmé, že autorka velmi dobře zná prostředí 

ve sledovaném odvětví a své praktické zkušenosti využívá a aplikuje i v diplomové práci. Pro celkové 

zhodnocení finančního zdraví sledovaných podniků použila také predikční modely.  

Oceňuji využití spider grafu pro celkovou komparaci výsledných hodnot finančních ukazatelů dosažených 

jednotlivými sledovanými společnostmi. 

Rozsah diplomové práce je odpovídající, teoretická i praktická část diplomové práce jsou vyvážené, práce má 

logickou strukturu a jazykově je na velmi dobré úrovni. Citace v textu jsou korektní a korespondují se seznamem 

použité literatury. 

K diplomové práci nemám připomínky. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Diplomová práce není plagiát, je vykázána nejvyšší míra podobnosti 0 %.  

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Které finanční ukazatele, vhodné pro podrobnější posouzení vnitropodnikových výsledků, byste 

doporučila společnosti Hrochostroj a.s. sledovat a proč? 

2. V DP správně uvádíte, že by společnost měla vyhodnocovat i nefinanční faktory a využívat nefinanční 

ukazatele. Které byste v návaznosti na Vámi zmíněnou metodu BSC navrhovala použít? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích 3.1.2019 

Podpis  ..................................................................  


